

Wisłocki, Seweryn Aleksander

Pro Memoriam Pani Senator RP Janiny Fetlińskiej

Bieżuńskie Zeszyty Historyczne 24, 194

2010

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Pro Memoriam Pani Senator RP Janiny Fetlińskiej

W dniu 30 września 2009 r., będąc zaproszonym na sesję naukową pt. „Szlakiem wojsk Władysława Jagiełły pod Grunwald” w Biezuńniu, spotkałem się z panią Janiną Fetlińską – senator Rzeczypospolitej Polskiej z listy Prawa i Sprawiedliwości. Sesja ta powinna być przykładem dla wielu organizatorów podobnych przedsięwzięć z powodu nader ważnego. Otóż widownię w ok. 70 procentach stanowiła młodzież licealna. I właśnie do niej przemówiła Pani Senator po zakończeniu obrad. I właśnie to pani Janina Fetlińska, w nawiązaniu do fundamentalnego znaczenia dla naszego bytu politycznego bitwy pod Grunwaldem, powiedziała jakżeż ważne i znaczące słowa: *„Kochani! Pamiętajcie, że wolność i suwerenność, którą się teraz cieszyacie, nie jest wam dana na zawsze. Pamiętajcie, że pilnowali jej, jak źrenicy oka wasi prapraprzodkowie, którzy choćby w bitwie pod Grunwaldem udowodnili wolę utrzymania suwerennego bytu swojego państwa. A teraz wasza kolej pilnowania suwerenności Polski.”*

Bardzo mądry był ten apel do młodzieży. Później w rozmowach tzw. kuluarowych wymieniliśmy poglądy na temat ewidentnych błędów w nauczaniu historii w szkołach, na temat skandalicznego przygotowania nauczycieli do nauki historii jak i poziomu podręczników do nauczania tego przedmiotu. Umówiliśmy się odnośnie współpracy w dziedzinie uzupełniania wiedzy historycznej młodzieży w cyklach odczytów pozaszkolnych i innych formach, realizowanych atrakcyjnie i zgodnie z prawdą historyczną. Nasza umowa wstępna określała początek tych działań edukacyjnych na rok szkolny 2010/2011.

Tragiczna katastrofa lotnicza pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010, w której zginęła Pani Senator Janina Fetlińska, pogrzebała – jak na razie – nasze zamierzenia. Poczuję się do obowiązku zapisać tę myśl, tę inicjatywę mającą służyć polskiej racji stanu dziś i w przyszłości. A może by taki cykl działań edukacyjnych powołać pod Jej imieniem?!

Seweryn Aleksander Wisłocki